[image: Успенское СП Успен 27] ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ июля 2022 года    		                                                                 №____

с. Успенское

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Успенского сельского поселения Успенского района от 09.02.2022 года № 20 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Успенского сельского поселения Успенского района муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственной функции и административных регламентов предоставления государственной услуги», Уставом Успенского сельского поселения Успенского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Успенского сельского поселения Успенского района от 09.02.2022 года № 20 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Успенского сельского поселения Успенского района муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. Приложения «Административный регламент предоставления администрацией Успенского сельского поселения Успенского района муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» (далее – Административный регламент) изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителями на получение Услуги являются лица, определенные пунктами 27 и 29 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221 (далее соответственно - Правила, Заявитель):
1) собственники объекта адресации;
2) лица, обладающие одним из следующих вещных прав на объект адресации:
- право хозяйственного ведения;
- право оперативного управления;
- право пожизненно наследуемого владения;
- право постоянного (бессрочного) пользования;
	3) представители Заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством порядке доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа, органа местного самоуправления или органа публичной власти федеральной территории;
	4) представитель собственников помещений в многоквартирном доме, уполномоченный на подачу такого заявления решением общего собрания указанных собственников;
	5) представитель членов садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого объединения граждан, уполномоченный на подачу такого заявления решением общего собрания членов такого некоммерческого объединения;
	6) кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 -ФЗ «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.
	2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Успенского сельского поселения Успенского района и разместить на официальном сайте Успенского сельского поселения Успенского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Успенского сельского
поселения Успенского района                                                   В.Н. Плотников

Проект подготовлен и внесен:
Юрист администрации
Успенского сельского
поселения Успенского района                                                 М.С. Рудоманова

image1.jpeg